اصولاً روحانیان ایرانی مقیم عتبات، با توجه به موقعیت ژئوپلیتیکی که در آن قرار داشتند به وقایع ایران با نگاه دیگری می‌نگریستند. آنان از یک سو در یک حاکمیت سنی قرار گرفته بودند و از سوی دیگر در مبارزات استقلال طلبی مردم عراق (۱۹۲۰ م / ۱۳۳۹ ق) به همراه علمای عراق بر ضد دولت انگلیس بودند و از جهتی دیگر در معرض حمله‌ی وهابی‌های حجاز قرار داشتند.

خطر حمله‌ی وهابیان به مراکز تشیع در این زمان به جایی رسید که در ایران نیز بازارها را تعطیل کردند. بنابراین با توجه به تهدیدهایی که علما در عراق در معرض آن قرار داشتند، آنها خواستار یک سلطان مقتدر بودند تا از کیان تشیع حمایت نمایند.